Vt Androgyni sic utroque imitatur, ut neutrum sint, nec mares nec foeminae. ita quidam dum & Theologi uolunt esse & Rhetores, a neutris agnoscuntur.

Vt mare grauida, minus laborat & in gestatione, & in partu. ita si rem honestissimam animo conceperimus, minore negotio consequemur, quā stulta quædam oblectamēta. Et qui mundi præmia sequuntur, minore dolore margaritum illud Euangelicum sibi parare poterunt.

Agrippæ qui uocatur, quoniam præpostere nascunt, hoc est, pedibus primū emergentibus, malis auspiciis in uitā ingredi creduntur, magnoque humani generis malo, ut Marcus Agrippa & Nero. ita qui per nefas ac simoniā irrumpunt in imperiū, aut episcopatū (uti uocant) magnā pestem adducunt sibi suisque.

Vt nonnullæ mulieres ex uiris quibusdā non concipiunt, aliis adiunctæ, foecundæ fiunt. ita sunt qui apud quosdā præceptores in dociles aliis traditi doctoribus proficiunt, quod sint ut corporum ita & ingeniorū cognationes ac dissidia.

Vt horologii umbrā progressam sentis, progredientē non sen-

D. ERASMI ROT. SIMILIA.

tis, & fruticē aut herbam creuisse apparet, nō apparet crescere. ita & ingeniorum profectus, quoniam minutis constat auctibus, ex interuallo sentitur.

Vt Elephanti cū nare non possint, tamen annibus impense delectantur, circaq; illos uagari gaudent. ita quidā cum literas nesciunt, tamen inter eruditos uersari gaudent.

Dracones exugentes sanguinē elephantog, occidunt eos, & ipsi uicissim inebriati opprimuntur atq; cōmoriuntur. ita sapenūmero in bello, pars utraq; & perimit & perit, damnū dat & accipit.

Bonafus animal, quoniā cornibus inutiliter implexis nō potest laedere, fugiens finū reddit, cuius contactus insequētes ut ignis aliquis cōburit. ita nonnulli quoniā coram non audent congregi, a tergo sparsis probris contaminant hominem.

Sicuti leo citius sauit in uirū q̄ in fœminā, pueros non nisi summa fame coactus attingit, simplicibus ac prostratis parcat. ita potentes infirmioribus debent ignoscere, uires in alios experiri, quos uincere pulchrum sit.

Vt lasciuia simiarū febrim excutit leoni: ita inimici conuiciū aut contumelia, nonnunquā excussa desidia, ueterinoq; ad honesti studium nos acuit.

Leonis catuli informes nascuntur, uix ingrediuntur semestres, non mouētur nisi bimestres. ita quæ egregia futura sunt, sero proueniunt, & lentis auctibus absoluuntur.

Leo cunctis formidatū animal, tantum ac cristā galli formidat ita summi principes infirmorū copuicia nonnunq̄ timere cogūf.

Iniecto in oculos sago, leo sine ullo negotio capitur, alioqui in expugnabilis. ita facillimū est potentissimum etiam domare, modo cognitum sit illius ingenium.

Camelus non gaudet potu, nisi prius obturbata conculcatione aqua. ita quibusdā nihil placet in literis, nisi barbarie cōspurcatū

Vt camelopardalis siue nabis, collo refert equū, pedibus & cruribus bouē, capite camelū, maculis tigrim aut pardū. ita quidā in æquales sibi uarias hominū formas expriment, si cultū inspicias, sanctū aliquē existimes, si orationē audias, Satrapā loqui putes, si

uitam expendas, nebulonem inuenies. si scripta, bubulcū.
 Rhinoceros cornu gerit in naribus. ita quorundam sales den-
 tati sunt & aculeati.

Catoblepas & basiliscus solo aspectu necant, maxime si oculos
 intueare. ita tyranni nonnulli solo oculorum coniectu nonnullos ad
 laqueū adigunt. Aut formosa mulier aut ipudica perimit intuitu.

Vt basiliscus sibilo fugat omnes serpentes. ita quidam a deo
 sunt pestilētes, ut alii ad illos collati boni uideant, atq; ultro cedāt.

Lupis quos gregarios uocant, etiam in fame surrepit obliuio
 cibi, si modo respexerint. ac protinus alium quarunt. ita nonnul-
 lis mox excidit, quod modo instituerant narrare, si interiectis uer-
 bis aliquot, animū illorū alio deuocarit.

Aspis pestilentissimum malū non uagatur, nisi cum cōpare, ea
 interfectorem pertinacissime persequitur. ita tyranni filium aut
 aliū tyrannidis successorē adiungunt, ne desit ultor, si qd acciderit.

Crocodilus patitur Trochilum auiculam carpere escam e fauci-
 bus suis, non illius amore, sed sua ipsius causa. Repurgat enim
 rostro suo os illius. ita tyranni etiam siquid alicui concedunt
 semper ad suum referunt cōmodum.

Crocodilus terribilis est in fugaces, fugax contra insequentes,
 ita quidam si concedas ac metuas, tum ferociunt. si strenue con-
 temnas & obsistas, statim concedunt.

In aspidis ictu nullum est remedium, nisi ut partes contacte am-
 putentur. ita quaedam uitia sola morte sanari possunt.

Ineuitabile malū esset aspis, nisi natura hebetes addidisset ocu-
 los. ita quidam essent pestilentissimi, si prauæ cupiditati accede-
 ret & ingenii uis, ut rationē quoq; nocendi possint excogitare.

Dictamū herba, sagittas educit e corpore, hanc cerui monstra-
 uere. ita philosophiæ ratio, fortunæ iacula eximit animo.

Diffimile.

Cerui pastu dictami excutiūt corpore sagittas, a phalangio per-
 cussi cancrorum esu sibi medentur. lacertæ a serpentibus icti, her-
 ba quadam se refouent. hirundines uexatis pullorum oculis cheli-
 donia succurrunt. Testudo cumilæ pastu uires aduersus serpentes

D. ERASMI ROT. SIMILIA.

eficit. Mustela in murium uenatu ruta se confirmat. Ciconia origano, hederā apri sibi medentur in morbis, item cancrorum esu. Anguis foeniculi succo abiicit uernā nauseam syluestris lactucae succo restinguit. Panthera aduersus aconitum, hominis excrementis sibi medentur. Elephas chamaleonte fronde (nam similis est animanti color) deuorata. Vrsi cum Mandragorae mala degustare, formicas lambunt. Ceruus uenenatis pabulis herba cynare resistit. Palumbes, graculi, merulae, perdices, lauri folio annum fastidium purgant. Idem faciunt colubae, turtures, gallinacei, herba quae uocatur helixine, anates, anseres, ceteraque aquaticae, herba siderite, grues & similes, iunco palustri. Coruus occiso Chamaleonte, qui etiam uictori nocet, lauro infestum uirus extinguit. breuiter, nullum est animal, quod non intelligat sua remedia. Solus homo nescit, unde uel corporis uel animi remedia petere debeat.

Hyena uocem humanam imitatur, & nomen alicuius ediscit, quem euocatum lacerat: ita quidam obsequio blandiuntur, donec in perniciem trahant.

Hyana sic auda est excrementorum hominis, ut si in uase suspendantur altius quam ut possit attingere, enecat sese, defatigati porrectu corporis. ita nonnullis quod est foetidissimum, id dulcissimum est.

Fibri Pontici genitalia sibi ipsis amputant membra in uenatu, quod ob hoc se peti intelligant. ita prudentis est aliquando abiacere rem, ob quam periclitatur.

Cerui cum arrexere aures, acerrimi auditus sunt, cum remisere surdi. ita principes si quid est quod placeat, id procul etiam percipiunt si quid secus, quantumuis clames, non intelligunt.

Cerui cum sua cornua cogantur abiacere, tamen occultant ea, praecipue dextrum, ne medicamento uis aliis sit usui. ita diuites nonnulli, cum ipsi diuitiis uti non queant, haud tamen sinunt alios frui.

Vti Chamaleon, non alio pascitur alimento quam aeris, & idcirco ore est semper hiante. ita quosdam aura popularis alit, neque quicquam captant praeter laudes & gloriam.

Cameleon qui subinde mutat colorem, omnem imitatur, praeter rubrum & candidum. ita adulator nihil non imitatur in ami-

to, præter ea quæ honesta sunt.

Tardus omnium arborū & fruticum, locorumq; in quibus latitat, colorem uillis etiā imitatur. ita tutior erit, qui ad quamcūq; gentem se contulerit, eius ritus ac mores imitetur. °

Diffimile.

Hystrix nō iaculatur spinas suas, nisi cum prouocatur aut urgetur. At scurra in quemuis sua dicta conuenit.

Vrsus informes gignit catulos, eos lambendo format, ita rudē ingenii foetum diutina cura expoliri conuenit.

Vti canis properans in enitendo, cæcos parit catulos. ita præcipitata opera non possunt esse absoluta.

Vt ignaui canes oibus ignotis allatrant. ita barbari quicquid non intelligunt, carpunt ac damnant.

Vt muti quidā canes, prius mordent q̄ latrant, sunt em̄ & hmōi quos aliquot ipse uidi. ita quidā prius lādūt q̄ expoſtulent.

Afinæ per omnem gignunt uitam, cum homo tam mature desinat parere. ita facilius ac perpetuus prouentus rerum uilium. egregia raro contingunt.

Nullum est animal quod impensius amet suos foetus q̄ asinus, & simia. ita indocti suas commentaciunculas præter alios amplectuntur.

Mulus ex equo & asina cōflatus, nec equus est nec asinus. ita quidā dum & aulici esse uolunt & ecclesiastici, neutrum sunt. °

Diffimile.

Muli calcitratus uino crebro inhihetur, mulieris petulantia uino prouocatur.

Simia catulos fere complexu necat. ita nonnulli parentes immodico erga liberos affectu, & indulgentia corrumpunt illos.

Diffimile.

Vt est regio quæ careat uenenis, ueluti Creta. ita non est respublica aut aula quæ careat inuidia.

Creta nullum habet uenenum, præter phalangiū, id est aranei genus. ita non est monasteriū tam sanctum, quod immune sit ab obreſtationis & inuidentiæ malo.

D. ERASMI ROT. SIMILIA

Angues in Syria erga indigenas uenenum non habent, nec eos petunt, exteros cum cruciatu exanimant. ita insulares in suos satis humani, in alienigenas immitissimi sunt.

Indicae testudines, meridiano tempore blandiente gaudēt toto dorso per tranquilla fluitare, donec oblitis sui, solis uapore sicceſ cortex, ut mergi nequeāt, iamq; inuita natent. opportuna uenantium praeda. ita quidam spe magnarum rerum alleſti, in principum aulas seſe conijciunt, & adeo deliniuntur aulae delitiis, donec imprudentes eo redigantur, ut non possint, etiam si uelint, in suū ocium seſe recipere.

Mugiles si caput condiderint, putant se totos occultari. Ita quidam si sua uitia dissimularint ipsi, putant ab aliis non animaduerti, qui mos idem & pueris est.

Alutarium piscem semper sequitur piscis nomine sargus, qui illo coenum fodiente excitatum deuorat pabulum. ita sunt qui se misceant alienis negotiis, ut eis laborantibus, fructum ipsi pripiant.

Scombri in aquis sulphureum habent colorem, extra aquas similem ceteris. ita diuites in suo regno diis pares, & ceteris longe praestantiores uidentur, in morte nihil ab aliis differunt.

Vt echineis licet exiguus piscis, nauem uelis citata remoratur. ita animū ad honesta properantem puellula quæpiam nonnunquam reuocat, ac retardat affixa.

Sicuti Polypus qui quid brachiis attigerit, suū tenet ac attrahit. ita difficillimum est euellere de manibus quorūdam, si quid nacti fuerint.

Polypus stupidū alioquin animal, in captandis conchis incredibili utitur solertia. ita quidam ad solum quæstum suum sapiunt, alibi pecudes merae.

Vt saepenumero Polypus dum conchae carnem captat, ipse capitur ac tenetur. ita sapius dum aliis nocere studemus, nos ipsos in periculum adducimus.

Vt Echinus semper in spinis ingreditur, quod spinas secum circumferat. ita quibusdā in omni negotio acerbitas est, propterea quod animo secum adferant asperitatem, etiam si res ipsa nihil

habeat incommodi.

Vt cancri in metu utroq; uorsum pari celeritate ingrediuntur, Ita cum res exigit, uertendi sunt in diuersum mores.

Minimi cancri, quos pinnoteras uocant, quo futiores sint, inanium concharum testis se condunt, & cum accreuerint, migrant in capaciores. Ita quidam maiorum suorum titulis tuentur sese, cum suis diffidant uirtutibus.